

Dialog: Ausgezeichnete finanzielle Sicherheit

Dialog: Ausgezeichnete finanzielle Sicherheit

br />
Erneut Spitzenbewertung im Morgen

br> Morgen-Belastungstest

br/>Umfragen bestätigen: Dialog wichtigster Geschäftspartner des Maklers in der Risikoversicherung
- Die Dialog Lebensversicherungs-AG gehört zu den sichersten und solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstests, den das namhafte Analysehaus Morgen
 solventesten Versicherungsunternehmen. Das ist das Ergebnis eines Belastungstestes versicherungstesten versicherungstesten versicherungstesten versicherungsteste versicherungstestes versicherungsteste versicherungstesten versicherungsteste vergangenen Wochen durchgeführt hat. In dem Test wurde die Kapitalanlagepolitik der deutschen Lebensversicherungsunternehmen in den Kriterien Ertrag und Sicherheitspuffer untersucht. In einem so genannten Crash-Szenario prüften die Analysten die Finanzkraft von insgesamt 56 Lebensversicherern nach einem simulierten Zinsrückgang von 0,8 Punkten und einem Kursverfall von 37 Prozent bei Aktien. Die Dialog bestand den Belastungstest mit der Note "Ausgezeichnet".
 Edgar Hütten, im Vorstand der Dialog für Kapitalanlagen verantwortlich, stellt zum Ergebnis des Belastungstests fest: "Wir sind sehr zufrieden, dass wir diesen anspruchsvollen Test erneut mit Bravour bestanden haben. Das hervorragende Abschneiden bestätigt unsere umsichtige Kapitalanlagepolitik, die durch Solidität und Sicherheit, aber auch durch die Wahrnehmung sich bietender Chancen geprägt ist. "
Dialog ist Maklers Liebling-br />Auch im Vertrieb hat die Dialog als reiner Maklerversicherer wieder eine Bestätigung ihrer Geschäftspolitik erhalten. In der aktuellen Status-Quo-Umfrage des Experten-Netzwerks belegt das Unternehmen in seinem Geschäftsfeld Risikolebensversicherung erneut Platz 1 als wichtigster Geschäftspartner des Maklers. Insgesamt 380 zertifizierte und persönlich vertretungsberechtigte Versicherungsmakler und Mehrfachagenten (davon 329 Makler) waren im 3. Quartal 2013 im Rahmen von Telefoninterviews nach ihrer Bewertung der Lebensversicherungsgesellschaften in verschiedenen Sparten befragt worden.
 - Zu dem gleichen Ergebnis - Platz 1 für die Dialog in der Risikolebensversicherung - kommt auch die Maklerumfrage von AssCompact Trends III/2013. Im Auftrag der bbg Betriebsberatung befragte die SmartCompagnie GmbH über 400 Makler und Mehrfachagenten, von welchen Anbietern sie die Produkte in den einzelnen Linien am häufigsten vermitteln. Mit fast 25% ist die Dialog uneingeschränkt Spitzenreiter in der Risikoversicherung. Der nächstfolgende Anbieter kommt auf gerade einmal die Hälfte der Nennungen. Dazu Rüdiger R. Burchardi, Sprecher des Vorstands der Dialog: "Wir freuen uns, dass wir nach dem Ergebnis beider Umfragen mit deutlichem Abstand erneut Maklers Liebling geworden sind. Unser bedarfsgerechtes Angebot an biometrischen Produkten, unsere Services auf der Basis modernster Prozesse und Technologien und unsere konsequente Partnerorientierung haben sicher wieder den Ausschlag gegeben."

 />Die Dialog Lebensversicherungs-AG ist der Spezialversicherer für biometrische Risiken. Mit ihren Produkten Risikolebensversicherungen. Berufsunfähigkeitsversicherungen und Erwerbsunfähigkeitsversicherungen sichert sie die Risiken Todesfall und Invalidität ab. Von den führenden Analysehäusern werden die Produkte immer wieder mit Bestnoten bewertet. Als Maklerversicherer zählt das Unternehmen zu den größten Risikolebensversicherern am deutschen und österreichischen Markt.

-/s-br /->Generali Deutschland Holding AG

-/Tunisstr. 19-23

-/Tunisstr. 19-23

-/s-br /->br /->Generali Deutschland Holding AG

-/s-Tunisstr. 19-23

-/s-br /->br /->br /->br /->Generali Deutschland Holding AG

-/s-Tunisstr. 19-23

-/s-br /->br /-> Köln
br />Deutschland
fr />Telefon: +49 (0) 221 4203 - 3664
Telefax: +49 (0) 221 4203 - 3830
Mail: presse@generali.de
fr />URL: http: //www.generali-deutschland.de

Pressekontakt

Generali Deutschland Holding AG

50667 Köln

generali-deutschland.de presse@generali.de

Firmenkontakt

Generali Deutschland Holding AG

50667 Köln

generali-deutschland.de

Weitere Informationen finden sich auf unserer Homepage